
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАВ
АЛТАЙСКОГО К___
ГОРОДА ЯРОДОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛ

Z£.ZZ^ZZ
г. Яровое

Б
Администрации города Яровре Алтайского 
края от 19.10.2020 № 848

внесении изменений в 1постановление

ИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
РАЯ

№ £> 6 С>

В соответствии с Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края и постановлением Администрации города Яровое Алтайского 
края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных програм: 
город Яровое Алтайского край» (в редакции от! 29.04.2021 № 368, 14.04.2021 
№273,24.06.2021 №474)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 

19.10.2020 № 848 «Об утвержде 
и смягчение последствий 
техногенного характера на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» на 20 
настоящему постановлению.

2. Комитету

м муниципального образования

нии муниципальной программы «Снижение рисков 
чрезвычайных ситуаций природного и

21-2025 годы, изменения согласно приложению, к

по финансам, налоговой 
(Веремеенко Л.Н.) осуществлять финансиро 
пределах средств, предусмотренных в городском

и кредитной политике 
ванне данной программы в 
бюджете с учетом изменений на

отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее 
и в «Сборнике муниципальных правовых актов

очередной финансовый год.
3. Организационному 

постановление для публикаци 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление нг. официальном 
Яровое Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

сайте Администрации города

Глава города В.Н. Самобочий



2

Приложение к проекту постановления 
Администр ации 
Алтайского края 
от <yZ G » \f'{

города Яровое

2021 № Ж О

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое

№ 848 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования город Яровое Алтайского 
края» на 2021-2025 годы 

ме «Снижение р 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы 
(далее - программа):

1. В паспорте программь!:
1.1. В позиции «Объемы финансирования

Алтайского края от 19.10.2020

края>
В муниципальной програм: >цсков и смягчение последствий

в
программы» таблицу изложить

2021-2025 г.г. 2021 г. 202 2 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
Всего, тыс. руб. 10 666, 1 1 914,8 20 >7,9 2 203,9 2 128,2 2 361,3
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет 9 316,1 1 644,8 1 7 ?7,9 1 933,9 1 858,2 2 091,3
внебюджетные
источники

1 350,( 270,00 27( ),00 270,00 270,00 270,00

2023 год - 2203,9 тыс. ру

1.2. Абзац 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы - 10666,1 тыс. руб., в том 

числе по годам:
2021 год - 1914,8 тыс. руб.;
2022 год - 2057,9 тыс. руб.;

б.;
2024 год - 2128,2 тыс. руб.;

- 2361,3 тыс. руб.;
за счет средств городского бюджета - 9316,1 ты

2021 год - 1644,8 тыс. руб.;
- 1787,9 тыс. руб.;

2023 год - 1933,9 тыс. руб.;
1858,2 тыс. руб.;

2025 год - 2091,3 тыс. руб.;
за счет внебюджетных средств - 1350,0 тыс. руб

2021 год -270, 0 тыс. руб.;
- 270,0 тыс. руб.;

2023 год - 270,0 тыс. руб.;
2024 год - 270,0 тыс. руб.;
2025 год - 270,0 тыс. руб.

2025 год

2022 год

2024 год

2022 год

2. руб., в том числе по годам:

., из них по годам:



3

2. В Таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»:

- отдельные позиции 1, 2, 5, 7, 8, 16, 17, 21, 22 изложить в редакции:
№ 
п/ 
п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реали­
зации

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансиро­

вания
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1.

Предотвращение и сниже­
ние риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций,

2021-
2025

1 914,8 2 057,9 2 203,9 2 128,2 2 361,3 10 666,1 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет

повышение уровня защи­
ты населения и террито­
рии муниципального об­
разования город Яровое 
Алтайского края от угроз 
природного и техногенно­
го характера и происше- 
ствий на водных объектах

краевой 
бюджет

1 644,8 1 787,9 1 933,9 1 858,2 2 091,3 9 316,1
городской 
бюджет

270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1350,0 внебюджет­
ные 
источники

города
2 Задача 1.1.

Обеспечение эффективной 
структуры сил и средств 
для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, а также для ре­
шения задач в области 
гражданской обороны и 
пожарной безопасности

2021-
2025

1 622,8 1 695,0 1 843,8 1 833,4 1 994,3 8 989,3 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

1 622,8 1 695,0 1 843,8 1 833,4 1 994,3 8 989,3 городской 
бюджет

внебюджет­
ные 
источники



4

5 Мероприятие 1.1.3.
Текущий ремонт, ремонт 
помещения ЕДДС

2021-
2025

Админи­
страция 
города

68,8 80,9 87,6 237,3 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

68,8 80,9 87,6 237,3 городской 
бюджет
внебюджет­
ные 
источники

7 Мероприятие 1.1.5.
Содержание ЕДДС города

2021-
2025

Админи- 
страция

1 554 ,0 1 695,0 1 762,9 1 833,4 1 906,7 8 752,0 Всего
в том числе:

Яровое города федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

1 554 ,0 1 695,0 1 762,9 1 833,4 1 906,7 8 752,0 городской 
бюджет
внебюджет-
ные---------------
источники

8 Задача 1.2.
Повышение безопасности 
населения и снижение со­
циально-экономического 
ущерба от чрезвычайных 
ситуаций и происшествий 
путем улучшения взаимо­
действия экстренных опе­
ративных служб и инфор­
мирования населения

2021-
2025

22,0 92,9 23,8 24,8 25,7 189,2 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

22,00 92,9 23,8 24,8 25,7 189,2 городской 
бюджет
внебюджет­
ные 
источники



5

16 Мероприятие 1.2.8.
Выполнение работ по 
опашке 
минерализованных полос 
на территории города.

2021-
2025

Админи- 
страция го- 

рода

22,0 22,9 23,8 24,8 25,7 119,2 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

22,0 22,9 23,8 24,8 25,7 119,2 городской 
бюджет
внебюджет­
ные 
источники

17 Задача 1.3.
Создание условий для

2021-
2025

270,00 270,00 336,2 270,0 341,3 1 487,5 Всего
в том числе:

безопасного и комфортно­
го отдыха граждан на во­
доемах города Яровое, 
обеспечение безопасности 
людей на водных объектах

федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

66,2 71,3 137,5 городской 
бюджет

270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 1350,0 внебюджет-
ные 
источники

21 Мероприятие 1.3.4.
Изготовление и

размещение наружной со­
циальной рекламы по теме 
обеспечения безопасности 
людей на водных объектах

2021-
2025

Админи- 
страция го­

рода

15,6 16,6 32,2 Всего
в том 
числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

15,6 16,6 32,2 городской 
бюджет
внебюджет­
ные



6

источники
22 Мероприятие 1.3.5.

Изготовление и установка 
знаков, запрещающих
купание (нахождение на 
льду) на водоемах в не 
оборудованных местах

2021-
2025

Админи­
страция го­

рода

50,60 54,70 105,3 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

50,60 54,70 105,3 городской 
бюджет
внебюджет­
ные 
источники



7

3. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы » изложить в редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 1 914,8 2 057,9 2 203,9 2 128,2 2 361,3 10 666,1

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансиро­

вания)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) -
из городского бюджета 1 644,8 1 787,9 1 933,9 1 858,2 2 091,3 9316,1
из внебюджетных источников 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 1350,00

Прочие расходы** 1 914,8 2 057,9 2 203,9 2 128,2 2 361,3 10 666,1
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансиро­

вания)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 1 644,8 1 787,9 1 933,9 1 858,2 2 091,3 9 316,1
из внебюджетных источников 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 1350,00


